
 

ŠOUPÁTKO 

EKOPLUS – pro ruční ovládání 
DN 40-150 PN16 

DN150-DN600 PN10 

 
Popis 

Měkkotěsnicí plnoprůtočné šoupátko se třemi 
O-kroužky v ucpávce. 

 

 Vřeteno točivé nestoupající se závitem uvnitř 
šoupátkové komory. 

 vedením po celé délce zdvihu.Klín 
celopogumován antibakteriální pryží s  

 Velmi nízké ovládací momenty díky plastovému 
vedení na klínu. 

 Bezúdržbové korozivzdorné utěsnění vřetene. 

 Šrouby víka není nutné dodatečně zalévat voskem. 

 Při plně otevřeném šoupátku je možné vyměnit 
ucpávku i pod tlakem. 

 Konstrukce se zvýšenou bezpečností proti stržení 
závitu vřetene a vřetenové matice. 

 Vřeteno kované z jednoho kusu se závitem 
válcovaným za studena. 

 DN 500 a DN 600 je EKO plus Měkkotěsnicí 
šoupátko standardně vybaveno vnějším obtokem 
(tzv. bypassové potrubí) 

 Provedení rovněž s ovládáním elektrickým 
pohonem AUMA PROFOX s řadou možností 
digitálního nastavení pohonu přes aplikaci 
v mobilním telefonu a bluetooth )   

 

 pitná a surová voda při dovolené 
pracovní teplotě do 50°C 

 průtočná rychlost při pracovním přetlaku: 
- do 1,0 MPa max. 3 m/s 
- 1,0 – 1,6 MPa max. 4 m/s 

 pracovní přetlak: 
- max. 1,0 MPa (PN 10) 
- max. 1,6 MPa (PN 16) 

 podtlak max. 0,01 MPa (90% vakuum) 
 

 obousměrná uzavírací armatura 

 vhodné i k zakopání do země. 
 

 litinové díly vně i uvnitř chráněny 
epoxidovým povrstvením (odstín RAL5005) 

 Těžká protikorozní povrchová ochrana v kvalitě GSK. 

Určení 

Použití 

Ochrana proti korozi 



 

 
ŠOUPÁTKO 

EKOPLUS – pro ruční ovládání 
DN 40-150 PN16 

DN150-DN600 PN10 


